
USNESENÍ 

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Luká, 

konaného dne 19.10.2022 

1. Zastupitelstvo obce Luká určuje ověřovateli zápisu Bc. Navaru a Ing. Spáčila, 

Ph.D., zapisovatelem p. Marcelu Šimíčkovou 

2. Zastupitelstvo obce Luká schvaluje program ustavujícího zasedání doplněný o 

předložené návrhy 

3. Zastupitelstvo obce Luká schválilo zvolení jednoho místostarosty. 

4. Zastupitelstvo obce Luká v souladu s § 71 odst. 1 písm. a) zákona o obcích 

určuje, že pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě 

uvolněn. Funkce místostarosty bude vykonávána jako neuvolněná. 

5. Zastupitelstvo obce Luká schvaluje veřejný způsob volby starosty a 

místostarosty. 

6. Zastupitelstvo obce Luká volí starostou p. Jana Buriana, 

 nar. xxx  bytem Luká čp. xx. 

7. Zastupitelstvo obce Luká volí místostarostou Ing. Daniela Spáčila, Ph.D., nar 

xxx, bytem Luká čp. xxx. 

8. Zastupitelstvo obce Luká zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory 

budou tříčlenné. 

9. Zastupitelstvo obce Luká volí předsedou finančního výboru p. Františka 

Pluháčka. 

10. Zastupitelstvo obce Luká volí předsedou kontrolního výboru p. Jakuba 

Kováře. 

11. Zastupitelstvo obce Luká volí členy finančního výboru Bc. Jiřího Navaru a 

Ing. Marka Studeného 

12. Zastupitelstvo obce Luká volí členy kontrolního výboru p. Filipa Sasáka, a p. 

Annu Vysloužilovou. 

13. Zastupitelstvo obce Luká v souladu s § 72 odst. 2  zákona o obcích schvaluje 

výši měsíční odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů 

zastupitelstva s platností od 20.10.2022:  

 místostarosta 12.000 Kč, člen zastupitelstva, který je současně předsedou výboru 

2.000 Kč, člen zastupitelstva, který je současně členem výboru 1.600 Kč, člen 



zastupitelstva bez další funkce 1.500 Kč, člen výboru, který není členem 

zastupitelstva 1.000 Kč. 

14. Zastupitelstvo obce Luká schvaluje rozpočtovou změnu č. 7/2022 dle přílohy 

č. 1 

15. Zastupitelstvo obce Luká schvaluje termín zahájení  předání obce dosavadním 

starostou novému starostovi dne 20.10.2022. 

16. Zastupitelstvo obce Luká pověřuje starostu obce prováděním rozpočtových  

opatření: 

- příjmová část, příjem dotací a jejich zapojení do rozpočtu obce v neomezené 

výši, 

- výdajová část v částce 100.000 Kč neinvestiční výdaj v rámci jednoho paragrafu 

a v částce 200.000 Kč investiční výdaj v rámci jednoho paragrafu. 

 

 

 

 Jan Burian      Ing. Daniel Spáčil, Ph.D. 

starosta obce         místostarosta obce 

 

 

 


